Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

Протокол
27 сентября  2024 г.

                                                    №3
с. Быстрый Исток

Заседание антитеррористической комиссии Быстроистокского района
Председательствующий             Д.А.Попов - глава района, председатель
                                                      комиссии;
Секретарь                                     А.В. Конобейский - секретарь  комиссии;

Присутствовали:

члены  комиссии: Богомолов А.В., Дудникова М.А, Саблин П.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1. Организация исполнения Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской федерации на 2024-2028гг. (пп.1.4, 1,6, 1.7, 2.1, 2.2.1, 3.1.1 согласно Порядка организации и координации п.IV.
           Докладчик:   Конобейский А.В. –секретарь АТК
          2. Об организации работы образовательных, культурных,  учреждений    района по  профилактики экстремизма в подростковой и спортивной среде

         Докладчики: Дудникова М.А. –  начальник отдела администрации   района по образованию  и молодежной политике;  Саблин П.П.  -   начальник отдела  по культуре и спорту администрации   района;
По первому вопросу:

         СЛУШАЛИ:
   Конобейского А.В. – секретаря АТК.
          РЕШИЛИ:
          Информацию Конобейского А.В. принять к сведению.

Срок исполнения: постоянно в течение 2024 года
         По второму вопросу:
         СЛУШАЛИ:
   Дудникову М.А. – начальник отдела Администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной политике (доклад прилагается).
    Саблина П.П. - начальник отдела по культуре и спорту Администрации Быстроистокского района.
          РЕШИЛИ:
          Информацию Дудниковой М.А., Саблина П.П., принять к сведению.
         Отделу Администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной политике, организовать на базе образовательных организаций района проведение дополнительных мероприятий, среди учащихся старших классов, по профилактике экстремизма в подростковой и спортивной среде.
   Отдел по культуре и спорту Администрации Быстроистокского района, распространить среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи.

Срок исполнения: постоянно в течение 2024 года
Председательствующий                                                   Д.А.Попов
Секретарь                                                                           А.В. Конобейский